БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ МӘЛӘҮЕЗ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
	[image: Герб_Мелеуза]
	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МЕЛЕУЗ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	453850, Мәләүез, Воровский урамы, 4

	453850, г. Мелеуз ул. Воровского, 4

	Тел.: 7(34764)-3-51-53, 7(34764)-3-52-35,e-mail:54.sovet@bashkortostan.ru,сайт: http://meleuzadm.ru/

	ОГРН   1050203025828       ИНН   0263011186       КПП   026301001

ҠАРАР                                                                   РЕШЕНИЕ
06 октябрь 2022 й.                                 № 120	 06 октября 2022г.
О правилах определения размера арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
на территории городского поселения город Мелеуз
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Башкортостан от 5 января 2004 года № 59-з "О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан", Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 декабря 2009 года № 480 "Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена", Решением Совета муниципального района Мелеузовский район РБ от 27 апреля 2017 №62 «О правилах определения размера арендной платы за землю на территории муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан», Совет городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. [bookmark: _Hlk103250512]Утвердить прилагаемые:
1.1 Правила определения размера арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на территории городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (приложение 1).
1.2 Средние ставки арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (приложение № 2, таблица № 1).
1.3 Коэффициент дифференциации (К), учитывающий территориально-экономические зоны в соответствии с градостроительным регламентом (приложение № 2, таблица № 2).
1.4 Коэффициенты, учитывающие категорию арендаторов и вид использования земельных участков (Ки) для определения размера арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (приложение № 3).
1.5 Предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков по видам пользования, предоставляемых гражданам в собственность (приложение № 4).
Ставки арендной платы за земли, находящиеся в собственности городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков (приложение № 5).
Таблица соответствия ставок арендной платы за земли, находящиеся в собственности городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков (приложение № 6).
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово - бюджетную комиссию Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке в общественно-политической газете Мелеузовского района и города Мелеуз «Путь Октября».

Председатель Совета                                             А.Л. Шадрин
image1.png